
Protokół Nr LXI/2018
Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 10 sierpnia 2018 r.

w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych – 21
Radnych obecnych na sesji – 15

   Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uchwał:

1/ w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na
terenie miasta Łowicza,
2/  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej
 z  budżetu Miasta  Łowicza  na dofinansowanie  przedsięwzięć  mających  na celu
ograniczanie  niskiej  emisji,  związanych  z  podnoszeniem  efektywności
energetycznej  oraz  wykorzystaniem   układów  wysokosprawnej  kogeneracji
 i  odnawialnych   źródeł  energii  na terenie  Miasta  Łowicza  w ramach  zadania  
Misja–Emisja.  Ograniczenie  ilości  zanieczyszczeń  trafiających  do  atmosfery  
z przydomowych kotłowni zlokalizowanych na terenie miasta Łowicza  oraz trybu
postepowania  w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia.

4. Zakończenie Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Ad. 2.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  stwierdził,  że  porządek  obrad  LXI
Nadzwyczajnej Sesji został przesłany wszystkim zaproszonym. Zapytał czy Radni maja jakieś
pytania ,uwagi. 
Radny Robert Wójcik zapytał dlaczego taki pośpiech, czy tych uchwał nie można podjąć na
Sesji Rady planowanej na dzień 30 sierpnia 2018 roku. 

Pan  Robert  Oberman  Naczelnik  Wydziału  Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych
poinformował, że Rada Nadzorcza WFOŚ i GW w Łodzi podjęła uchwałę na mocy której
rozszerzono ramy czasowe Programu Ograniczania Niskiej Emisji. Okres kwalifikowalności
kosztów został wydłużony  do dnia 31 grudnia 2018roku.  Konieczne jest podjęcie uchwały
zmieniającej uchwałę Nr XLIV/295/2017 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 czerwca 2017
roku.  Wprowadzenie   wnioskowanych  zmian  w  obliczu  opóźnień  w  realizacji  przyłączy
gazowych do części nieruchomości objętych Programem, umożliwi Miastu i mieszkańcom
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realizację  inwestycji  polegającej  na  wymianie  starych  pieców   węglowych   na  bardziej
ekologiczne źródła  ciepła i pełniejsze wykorzystanie przyznanej Miastu dotacji. 
Ponadto przedmiotowa uchwała  podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym.
Stwierdził,  że   porządek  Nadzwyczajnej Sesji został przyjęty. 

Na Sekretarza XLI Nadzwyczajnej  Sesji zaproponował Radnego Grzegorza Durkę, 
który wyraził zgodę.                                

Ad 3. Rozpatrzenie uchwał :

1/Projekt uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
ścieków na terenie  miasta Łowicza – przedstawiła  Pani  Beata  Makowska  z  Wydziału
Spraw Komunalnych. 

( stanowi załącznik)
Pani  Beata  Makowska   z  Wydziału  Spraw  Komunalnych  –  poinformowała,  że  od
1 stycznia 2018r weszły w życie  zmiany ustawy z dnia 7 czerwca 2001roku o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zgodnie z powyższymi zmianami
Rada Gminy przyjmuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków
 i przekazuje go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu – do Państwowych Gospodarstw
Wodnych Wódy Polskie. 
Przewodniczący Rady Michał Trzoska – zapytał dlaczego taki pośpiech, czy ta uchwała nie
mogła poczekać do czasu Sesji zwyczajnej. 
Pani Beata Makowska  z Wydziału Spraw Komunalnych – poinformowała, że skorzystano
z okazji, że zwołano już Sesję Nadzwyczajną. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz   poinformował, że bardzo długo czeka się na decyzję
Państwowych Gospodarstw Wodnych Wódy Polskie,  tak jest w  przypadku  taryf na wodę
 i  ścieki.   Wniosek  złożono  w  kwietniu  br.   do  chwili  obecnej  opinii  brak.  Dlatego
zdecydowano się na wprowadzenie tego projektu uchwały do porządku Sesji Nadzwyczajnej. 
Radny Robert Wójcik  Rada opiniuje projekt regulaminu, który zostanie przesłany do  Wód 
Polskich , zapytał, co kiedy regulamin zostanie zaopiniowany negatywnie. 
Zapytał o zapis : zapewnić należytą jakość dostarczanej  wody, zapewnić należytą jakość 
oczyszczanych ścieków. Zapytał o zapis §14 pkt 5, że przedsiębiorstwo wodno- kanalizacyjne
na wniosek odbiorcy usług występuje  o sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza 
głównego, to przedsiębiorstwo zleca to na zewnątrz, nie dokonuje samo takiego sprawdzenia. 
Zapis §20 pkt.3:  czy urządzenie pomiarowe to nie jest  wodomierz.
W  §25  zapis, że tworzy się stanowisko pracy do spraw obsługi odbiorcy , zapytał czy 
w starym regulaminie nie było takiego stanowiska. 
Przewodniczący Rady Michał Trzoska -  w §2 i 3 jest zapis: zgodnie  z przepisami ustawy. 
Czy tu następuje przepisanie zapisów ustawy, jeśli tak to jest to niezgodne z techniką 
legislacyjną.  
Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych-  poinformował, że jest to 
odesłanie do ustawy. 
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Standardy  jakości i czystości wody określają normy , które zawsze mogą się zmienić. Aby 
nie  zmieniać ciągle regulaminu dokonano takiego  zapisu  o należytej jakości.
Jeśli odbiorca zakwestionuje prawidłowość wskazań, to ZUK wysyła tą reklamację  do 
uprawnionej firmy,  posiadającej umowę z Urzędem Miar  i Wag  na legalizację wodomierzy 
i badanie przepływów. Jeśli reklamacja  zostanie uznana za zasadną to ZUK zwraca  środki, 
jeśli nie, to reklamujący pokrywa koszty legalizacji. 
Do tej pory nie było stanowiska ds. obsługi odbiorcy. Planuje się stworzenie takiego 
stanowiska. Obecnie w celu podniesienia poziomu  świadczonych usług i w związku z RODO
planuje się  stworzenie takiego stanowiska na parterze budynku ZUK. 
Przewodniczący Rady Michał Trzoska – stwierdził, że jego zdaniem nie jest to odesłanie 
do zapisów ustawy a przepisanie części  jej  treści. Wyraził  nadzieję, że nadzór prawny 
Wojewody Łódzkiego  nie uchyli tej uchwały. 

Przewodniczący Rady Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie projektu uchwały .

15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:

U c h w a ł ę  Nr LXI/430/2018

2/Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji
celowej z budżetu Miasta Łowicza na dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu
ograniczanie niskiej emisji, związanych z podnoszeniem efektywności  energetycznej
oraz wykorzystaniem  układów wysokosprawnej kogeneracji   i  odnawialnych  źródeł
energii na terenie Miasta Łowicza w ramach zadania Misja–Emisja. Ograniczenie ilości
zanieczyszczeń trafiających do atmosfery z  przydomowych kotłowni zlokalizowanych
 na terenie  miasta Łowicza  oraz  trybu postepowania  w sprawie udzielania  dotacji
 i  sposobu  jej  rozliczenia-  przedstawił  Pan  Robert  Oberman  Naczelnik  Wydziału
Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

( stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 
Przewodniczący Rady Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie projektu uchwały .

15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:

U c h w a ł ę  Nr LXI/431/2018
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Ad. 4 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  podziękował  za  dyskusję  i  udział  
w obradach.
Na tym zakończono obrady LXI Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
Obrady zakończono   o godz. 14.20.
 

Protokołowała:                     Sekretarz:                            Przewodniczący Rady

Jadwiga Kardjalik                       Grzegorz Durka                         Michał Trzoska

4




